АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023

г. Нижневартовск

№ 1435

О внесении изменений в приложение

2 к постановлению администрации

района от 08.09.2023 № 880 «Об

утверждении документации по

планировке территории»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации и заявлением территориально-производственного предприятия

«Лангепаснефтегаз» общества с ограниченной ответственностью «Лукойл-

Западная Сибирь» от 03.11.2023 № 06/500-547 о внесении изменений в

документацию по планировке территории в связи с технической ошибкой в

обозначении образуемых земельных участков:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации района от

08.09.2023 № 880 «Об утверждении документации по планировке территории»

следующие изменения:

1.1. Лист 3, 17, 19 пункта 1.1 части 1 изложить в новой редакции согласно

приложению.

1.2. Таблицу 1 пункта 2.1 части 2 изложить в новой редакции согласно

приложению 2.

1.3. В пункте 2.2 части 2:

слова «86:04:0000001:98468:ЗУ6 – 86:04:0000001:98468:ЗУ15» заменить

словами «86:04:0000001:98653:ЗУ1 – 86:04:0000001:98653:ЗУ10»;

слова «86:04:0000001:98468:ЗУ21 – 86:04:0000001:98468:ЗУ28» заменить

словами «86:04:0000001:98641:ЗУ1 – 86:04:0000001:98641:ЗУ8».

2

2. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника управления – главного архитектора

управления градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса и

энергетики администрации района В.Ю. Прокофьева.

Глава района                                                                                   Б.А. Саломатин

3

Приложение к постановлению

администрации района

от 28.12.2023 № 1435

4

5

6

Таблица 1

№ земельного

участка

Наименование

объекта

И
сп

р
аш

и
в
ае

м
ая

п
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч
ас

тк
а,

 г
а Возможный

способ

образования

земельного

участка

Категория

земель

Кадастровые

номера

земельных

участков, из

которых

образуются

земельные

участки

86:04:0000001:

98468:ЗУ48

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-

13-БКНС-4 (ДНС-

13-БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1.

Узел 1

0.2670

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ49

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1.

Узел 2

0.2816

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ3

Высоконапорный

водовод т.вр.к.48Р –

т.вр.к.50 (БКНС 49-

к.50); Инв.

№ЛАНГ_40123А

1.3479

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ4

Высоконапорный

водовод т.вр.к.48Р –

т.вр.к.50 (БКНС 49-

к.50); Инв.

№ЛАНГ_40123А

0.3035

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ5

Высоконапорный

водовод т.вр.к.48Р –

т.вр.к.50 (БКНС 49-

к.50); Инв.

№ЛАНГ_40123А.

Узел 2

0.1106

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98653:ЗУ1

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206

(Демонтаж)

1.7543

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

86:04:0000001:

98653:ЗУ2

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

0.4067

Образование

земельного

участка путем

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 28.12.2023 № 1435

7

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206 (К-

69 – Узел 1)

раздела с

сохранением

исходного

86:04:0000001:

98653:ЗУ3

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206 (К-

69 – Узел 1)

0.2553

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

86:04:0000001:

98653:ЗУ4

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206.

Узел 1

0.3323

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

86:04:0000001:

98653:ЗУ5

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206

(Узел 1 - Узел 2)

0.3123

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

86:04:0000001:

98653:ЗУ6

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206

(Узел 1 - Узел 2)

0.3843

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

86:04:0000001:

98653:ЗУ7

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206.

Узел 2

0.2255

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

86:04:0000001:

98653:ЗУ8

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206

(Узел2 - т.вр.к.68)

0.4741

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

86:04:0000001:

98653:ЗУ9

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206

(Узел2 - т.вр.к.68)

0.1987

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

86:04:0000001:

98653:ЗУ10

Нефтегазосборный

трубопровод к.69 –

т.вр.к.68(З№69а)

(к.скв.69-т.вр.); Инв.

№ЛАНГ_300206.

Узел 3

0.1565

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98653

8

86:04:0000001:

98468:ЗУ16

Высоконапорный

водовод т.вр.(З№80)

– к.37 (т.вр.к.37);

Инв. №ЛАНГ_40030

0.6841

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ17

Высоконапорный

водовод т.вр.(З№80)

– к.37 (т.вр.к.37);

Инв. №ЛАНГ_40030

0.1761

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ18

Высоконапорный

водовод т.вр.(З№80)

– к.37 (т.вр.к.37);

Инв. №ЛАНГ_40030.

(Демонтаж)

0.2032

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ19

Высоконапорный

водовод т.вр.(З№80)

– к.37 (т.вр.к.37);

Инв. №ЛАНГ_40030.

Узел 1

0.0126

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ20

Высоконапорный

водовод т.вр.(З№80)

– к.37 (т.вр.к.37);

Инв. №ЛАНГ_40030.

Узел 2

0.0878

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98641:ЗУ1

Высоконапорный

водовод т.вр.к.30,26 –

к.31 (т.вр.-к.30-к.31);

Инв.

№ЛАНГ_40038/1А

(т.вр.к.30-Узел2)

0.4875

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98641

86:04:0000001:

98641:ЗУ2

Высоконапорный

водовод т.вр.к.30,26 –

к.31 (т.вр.-к.30-к.31);

Инв.

№ЛАНГ_40038/1А

(т.вр.к.30-Узел2)

0.0230

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98641

86:04:0000001:

98641:ЗУ3

Высоконапорный

водовод т.вр.к.30,26 –

к.31 (т.вр.-к.30-к.31);

Инв.

№ЛАНГ_40038/1А

(Узел 2-к.31)

1.3356

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98641

86:04:0000001:

98641:ЗУ4

Высоконапорный

водовод т.вр.к.30,26 –

к.31 (т.вр.-к.30-к.31);

0.0568

Образование

земельного

участка путем

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98641

9

Инв.

№ЛАНГ_40038/1А

(Узел 2-к.31)

раздела с

сохранением

исходного

86:04:0000001:

98641:ЗУ5

Высоконапорный

водовод т.вр.к.30,26 –

к.31 (т.вр.-к.30-к.31);

Инв.

№ЛАНГ_40038/1А.

(Демонтаж)

1.8306

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98641

86:04:0000001:

98641:ЗУ6

Высоконапорный

водовод т.вр.к.30,26 –

к.31 (т.вр.-к.30-к.31);

Инв.

№ЛАНГ_40038/1А.

Узел 1

0.0340

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98641

86:04:0000001:

98641:ЗУ7

Высоконапорный

водовод т.вр.к.30,26 –

к.31 (т.вр.-к.30-к.31);

Инв.

№ЛАНГ_40038/1А.

Узел 2

0.1319

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98641

86:04:0000001:

98641:ЗУ8

Высоконапорный

водовод т.вр.к.30,26 –

к.31 (т.вр.-к.30-к.31);

Инв.

№ЛАНГ_40038/1А.

Узел 3

0.1024

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98641

86:04:0000001:

98468:ЗУ29

Высоконапорный

водовод т.вр.к.39 –

к.39Р (т.вр.-к.39Б);

Инв.

№ЛАНГ_40132/2

0.2445

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ30

Высоконапорный

водовод т.вр.к.39 –

к.39Р (т.вр.-к.39Б);

Инв.

№ЛАНГ_40132/2

0.1262

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ31

Высоконапорный

водовод т.вр.к.39 –

к.39Р (т.вр.-к.39Б);

Инв.

№ЛАНГ_40132/2.

(Демонтаж)

0.1081

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ32

Высоконапорный

водовод т.вр.к.39 –

к.39Р (т.вр.-к.39Б);

Инв.

№ЛАНГ_40132/2.

Узел 1

0.0513

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

10

86:04:0000001:

98468:ЗУ33

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045

(К-74 - Узел 2)

0.2111

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ34

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045

(К-74 - Узел 2)

0.1230

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ35

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045

(Узел 2 - т.вр.к.15,74)

0.0444

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ36

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045

(Узел 2 - т.вр.к.15,74)

0.0307

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ37

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045.

(Демонтаж)

0.0681

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ38

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045.

Узел 1

0.0001

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ39

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045.

Узел 2

0.0923

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ40

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045.

Узел 3

0.0745

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ41

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

0.3212

Образование

земельного

участка путем

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

11

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(ДНС-13 - Узел 1)

раздела с

сохранением

исходного

86:04:0000001:

98468:ЗУ42

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(ДНС-13 - Узел 1)

0.1161

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ43

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(Узел 1 - Узел 2)

0.6301

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ44

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(Узел 1 - Узел 2)

0.2940

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ45

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(Узел 2 - БКНС-4)

5.2937

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ46

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(Узел 2 - БКНС-4)

1.5088

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ47

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1.

(Демонтаж)

7.1050

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468/чзу1

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045.

Узел 3

0.0144

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468/чзу2

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(ДНС-13 - Узел 1)

0.0183

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

12

86:04:0000001:

98468/чзу3

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(ДНС-13 - Узел 1)

0.0025

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

98468:ЗУ1

Высоконапорный

водовод т.вр.к.48Р –

т.вр.к.50 (БКНС 49-

к.50); Инв.

№ЛАНГ_40123А.

Узел 1

0.0461

Образование

земельного

участка путем

раздела с

сохранением

исходного

Земли лесного

фонда

86:04:0000001:

98468

86:04:0000001:

20674/чзу3

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045

(Узел 2 - т.вр.к.15,74)

0.0104

Учет изменений

земельного

участка в связи

с образованием

части -*

Земли

промышленно

сти

86:04:0000001:

20674

86:04:0000001:

20674/чзу6

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(ДНС-13 - Узел 1)

0.0106

Учет изменений

земельного

участка в связи

с образованием

части -*

Земли

промышленно

сти

86:04:0000001:

20674

86:04:0000001:

20674/чзу7

Низконапорный

водовод т.вр.ДНС-13-

БКНС-4 (ДНС-13-

БКНС-4); Инв.

№ЛАНГ_40019А/1

(ДНС-13 - Узел 1)

0.0468

Учет изменений

земельного

участка в связи

с образованием

части -*

Земли

промышленно

сти

86:04:0000001:

20674

86:04:0000001:

20674/чзу4

Нефтегазосборный

трубопровод т.вр.к.74

– т.вр.к.15,74

(т.вр.КП23 ДНС-13);

Инв. №ЛАНГ_40045

(Узел 2 - т.вр.к.15,74)

0.0375

Учет изменений

земельного

участка в связи

с образованием

части -*

Земли

промышленно

сти

86:04:0000001:

20674

*

На земельном участке с кадастровым номером 86:04:0000001:20674 с

категорией земли промышленности: использование земель на основании

соглашения о предоставлении сервитута земельного участка в соответствии с

действующим земельным законодательством.